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Le 08/07/2021 



       1 - Revalorisation du début de carrière de la catégorie C 

ECHELON INDICE MAJORE Durée échelon

TRAITEMENT

 BRUT

 MENSUEL

12 382 1 790,06 €

11 372 4 1 743,20 €

10 363 3 1 701,03 €

9 354 3 1 658,85 €

8 348 2 1 630,74 €

7 342 2 1 602,62 €

6 337 2 1 579,19 €

5 336 2 1 574,50 €

4 335 2 1 569,82 €

3 334 2 1 565,13 €

2 333 2 1 560,45 €

1 332 1 1 555,76 €

25

Passage du 2ème au 7 ème échelon, la durée attendue est de 11 ans

Passage du 7 ème échelon au 12ème, la durée attendue est de 14 ans

C1

Adjoint

01/01/2021

ECHELON INDICE MAJORE Durée échelon

TRAITEMENT

 BRUT

 MENSUEL

Gain Gain en points

10 372 4 1 743,20 € 42,17 € 9

9 363 3 1 701,03 € 42,17 € 9

8 354 3 1 658,85 € 28,12 € 6

7 351 3 1 644,79 € 42,17 € 9

6 348 1 1 630,74 € 51,55 € 11

5 345 1 1 616,68 € 42,17 € 9

4 342 1 1 602,62 € 32,80 € 7

3 339 1 1 588,56 € 23,43 € 5

2 338 1 1 583,88 € 23,43 € 5

1 337 1 1 579,19 € 23,43 € 5

19

Passage du 2ème au 7ème échelon, la durée attendue est de 6 ans

Passage du 7ème au 11ème échelon, la durée attendue est de 13 ans

01/01/2022

1011 382 1 790,06 €- 46,86 €



ECHELON INDICE MAJORE Durée échelon

TRAITEMENT

 BRUT

 MENSUEL

12 420 1 968,13 €

11 412 4 1 930,64 €

10 404 3 1 893,15 €

9 392 3 1 836,92 €

8 380 2 1 780,69 €

7 365 2 1 710,40 €

6 354 2 1 658,85 €

5 346 2 1 621,36 €

4 338 2 1 583,88 €

3 336 2 1 574,50 €

2 335 2 1 569,82 €

1 334 1 1 565,13 €

25

Passage du 2ème au 7 ème échelon, la durée attendue est de 11 ans

Passage du 7ème au 12ème échelon, la durée attendue est de 14 ans

01/01/2021

C2

Adjoint principal 2

ECHELON INDICE MAJORE Durée échelon

TRAITEMENT

 BRUT

 MENSUEL

Gain Gain en points

12 420 - 1 968,13 € - -

11 412 4 1 930,64 € - -

10 404 3 1 893,15 € - -

9 392 3 1 836,92 € - -

8 380 2 1 780,69 € - -

7 370 2 1 733,83 € 23,43 € 5

6 365 1 1 710,40 € 51,55 € 11

5 360 1 1 686,97 € 65,60 € 14

4 354 1 1 658,85 € 74,98 € 16

3 346 1 1 621,36 € 46,86 € 10

2 342 1 1 602,62 € 32,80 € 7

1 338 1 1 583,88 € 18,74 € 4

20

Passage du 2ème au 7 ème échelon, la durée attendue est de 6 ans

Passage du 7ème au 12ème échelon, la durée attendue est de 14 ans

01/01/2022



       2 - Au 01/01/2022 attribution exceptionnelle d’une bonification d’ancienneté 

d’un an à tous les agents de catégorie C 

       3 - Revalorisation des taux de promotion de corps B et C 

       4 - Convergence indemnitaire avec une revalorisation de la filière administrative 

de l’Etat 

       5 - Valorisation de la fonction de maître d’apprentissage 

Création d’une allocation de 500 € par an versée aux agents exerçant la fonction de maître                    

d’apprentissage pendant toute la durée de l’apprentissage. 

Objectif                  poursuite de la réduction des freins à la mobilité sur les corps interministériels 

Au niveau de la fonction publique, 80 corps sont concernés : 39 pour la catégorie B et 40 pour la           

catégorie C. 

A ce jour, la liste des corps ne nous est pas communiquée. 

Gagner un an dans l’ancienneté d’échelon, ce qui permettra de passer à l’échelon supérieur un an plus tôt. 


